
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

ZÁPIS Z 11. JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 9. ledna 2020 
v Jeseníku (Penzion U Petra) 

 
 
Přítomní: (viz prezenční listina) 

Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 38 Partnerů, tj. 
64,41% Partnerů z celkového počtu 59 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. 
nadpoloviční většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři 
Shromáždění partnerů obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání 
elektronickou poštou 15 dnů před jednáním Shromáždění partnerů, tj. 18. 12. 2019 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Program jednání: 

1. Zahájení Shromáždění partnerů                 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů          

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů             

4. Zařazení Článku 20 PRV do Strategie               

5. Různé                   

6. Diskuse                                  

7. Závěr 

 

1. Zahájení Shromáždění partnerů  

Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, 

který uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Mgr. Vendule Poláchové, která informovala přítomné o 

usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů - z celkového počtu registrovaných Partnerů, 

kterých je ke dni 9. 1. 2020 celkem 59, Shromáždění partnerů se účastnilo:  

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

- 21 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 55,26% 

hlasovacích práv,  

- 10 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 26,32% 

hlasovacích práv,  

- 7 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 18, 42% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 18 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 47,37% hlasovacích práv 

- 2 Partner zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 5,26% hlasovacích práv 

- 3 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 7,89% hlasovacích práv 

- 9 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 23,68% hlasovacích práv 

- 6 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 15,80% hlasovacích práv 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 18 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

2 2 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

3 3 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

9 9 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

6 6 1 

SOUČET 38 38 x 

 

Celkem tedy bylo přítomno 38 Partnerů, což představuje 64,41% z celkového počtu 59 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit zapisovatele, ověřovatele 

zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů následovně: 

 zapisovatelka – Bc. Diana Stiborová, manažerka MAS  

 ověřovatel zápisu – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS / vedoucí zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD   

 osoba pověřená sčítáním hlasů – Mgr. Lucie Kačor, Ing. Lucie Roušalová, manažerky 

MAS 

 

Usnesení 11/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Diana Stiborová, manažerka MAS, 

- ověřovatel zápisu – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS, 

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Mgr. Lucie Kačor, Ing. Lucie Roušalová, manažerky 

MAS. 

Hlasování: 38/0/0 
 

 

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů dle výše uvedeného návrhu. 

 

Usnesení 11/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Hlasování: 38/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

4. Zařazení článku 20 PRV do Strategie 

Všichni Partneři MAS obdrželi dne 7. ledna 2020 emailem zápis z pracovní skupiny orgánů MAS 

ke článku 20 PRV do SCLLD ze dne 4. prosince 2019. Ředitelka Mgr. Vendula Poláchová 

prezentovala informace o zařazení čl. 20 PRV do SCLLD včetně obsahové části jednotlivých 

oblastí článku 20 PRV. Následně byla prezentována tabulka současné finanční situace v PRV a 

možnosti přesunu finanční alokací jednotlivých fichí. 

 

 

 

Usnesení 11/3: Shromáždění partnerů schvaluje zařazení článku 20 PRV do SCLLD 

v programovém rámci Programu rozvoje venkova 

Hlasování: 38/0/0 

 

 

Usnesení 11/4: Shromáždění partnerů schvaluje přesun finančních prostředků mezi 

jednotlivými fichemi dle výše uvedené tabulky.  

    Hlasování: 38/0/0 

 

 

Usnesení 11/5: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova 

venkovských oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV: 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

         Hlasování: 18/11/9 

→ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

 

Usnesení 11/6: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova 

venkovských oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV: 

 Oblast a) Veřejná prostranství v obcích 

 Oblast e) Vybrané kulturní památky 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

          Hlasování: 6/20/12 

→ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 

 

 

Usnesení 11/7: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova 

venkovských oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV: 

 Oblast a) Veřejná prostranství v obcích 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 

         Hlasování: 33/3/2 

 

5. Diskuze 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián zahájil bod různé a diskuse, kterého 

přítomní Partneři nevyužili. 

 

 

6. Souhrn usnesení 

Dne 9. 1. 2020 byly na jednání Shromáždění partnerů přijata následující usnesení: 

 

Usnesení 11/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Bc. Diana Stiborová, manažerka MAS  

- ověřovatel zápisu – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS  

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Ing. Lucie Roušalová, Mgr. Lucie Kačor, manažerky MAS 

 

Usnesení 11/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

 

Usnesení 11/3: Shromáždění partnerů schvaluje přesun finančních prostředků mezi 

jednotlivými fichemi dle výše uvedené tabulky. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 11/4: Shromáždění partnerů schvaluje přesun finančních prostředků mezi 

jednotlivými fichemi dle výše uvedené tabulky.  

 

Usnesení 11/5: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova venkovských 

oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV. 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven → NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 

 

Usnesení 11/6: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova venkovských 

oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV. 

 Oblast a) Veřejná prostranství v obcích 

 Oblast e) Vybrané kulturní památky 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven → NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 

 

Usnesení 11/7: Shromáždění partnerů schvaluje vytvoření nové fiche F6 Obnova venkovských 

oblastí, která bude obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV. 

 Oblast a) Veřejná prostranství v obcích 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
 
 

7. Závěr 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián ukončil 11. jednání Shromáždění 

partnerů a poděkoval všem přítomným za jejich účast.  

 
 
 

V Jeseníku, dne 9. 1. 2020 
 

Zapsala:  
Bc. Diana Stiborová    ………………………………………. 
manažerka MAS  
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřila:  
Mgr. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS  
 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

